
Upozornění: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodů dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze 

dne 27. 4. 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 

volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (GDPR). Osobní údaje fyzických 

osob jsou k nahlédnutí na Obecním úřadě v Jeníkově. Příklad nahrazeného textu: XXX. 

 

 

 

    OBEC   JENÍKOV 

Usnesení z 23.  zasedání Zastupitelstva obce Jeníkov, které se konalo dne 

31.5.2021, od 17.30 hod. na sále v Hasičské zbrojnici v Oldřichově  
________________________________________________________________ 

 
 

Přítomno: 7 členů zastupitelstva (viz prezenční listina) 

Nepřítomno: 0 

 

Zastupitelstvo obce Jeníkov: 
 

I. bere na vědomí: 

1) Informaci starostky o uvolnění bytu v bytovém domě č.p. 157 Oldřichov. 

2) Informaci starostky, že v sobotu 29.5.2021 se konalo na OÚ Jeníkov Vítání občánků, 

přivítali jsme 19 občánků. Obec zakoupila pro občánky dětskou kosmetiku a připravila z ní 

dárkové balíčky v ceně cca 350,- Kč/ks, dále obec nechala vybrousit pro každého občánka 

skleničku s jeho jménem, datem narození a znakem obce v ceně cca 300,- Kč/ks, každý 

občánek obdržel od obce finanční dar ve výši 1.000,- Kč a každá maminka květinu. Vítání 

proběhlo ve třech etapách z důvodu opatření, od 9.00 hod, od 9.30 hod. a od 10.00 hod. 

3) Informaci starostky o rozhodnutích Státní plavební správy – pobočka Děčín, kterými 

povoluje pořádání akcí na sledované vodní cestě: vodní nádrž Barbora v Oldřichově. Ve 

dnech 29.5. až 30.5.2021 závody „Cena Oldřichova“, ve dnech 14.8. až 22.8.2021 závody 

„Týden Barbory“ a ve dnech 2.10. až 3.10.2021 závody „Podzimní regata Václava Vacka“. 

4)  Informace starostky o dalším dění v obci od posledního zasedání. 

 

II. schvaluje: 

1) Program zasedání ZO: 

I.  Zahájení zasedání 

II.  Schválení programu 

III.  Určení ověřovatelů zápisu 

IV. Kontrola dříve přijatých usnesení 

V.  Pozemkové záležitosti 

VI. Různé  

VII.  Rozpočtové opatření č. 4/2021 

VIII. Diskuse 

IX. Usnesení 

X. Závěr 

(hlasování – pro: 7 členů ZO; zdržel se: 0; proti: 0). 

2) Ověřovatele zápisu Ing. Romana Drahoše Ph.D. a Mgr. Miroslava Cihelku a zapisovatele: 

Blanku Endrštovou (hlasování – pro: 7 členů ZO; zdržel se: 0; proti: 0). 

3) Souhlas s úpravou parkoviště č. 2 u Barbory v Oldřichově na základě návrhu (ze dne 



26.4.2021) nájemce pozemků v areálu Barbora pana Tetřeva, zastupitelstvo nesouhlasí 

s vybudováním chodníčku mezi parkovištěm č. 2 u Barbory a odtokem z Barbory 

v Oldřichově (hlasování – pro: 7 členů ZO; zdržel se: 0; proti: 0). 

4) Záměr obce prodat část pozemku p.p.č. 154/5 o výměře cca 25 m2 v k.ú. Oldřichov u 

Duchcova dle skutečného geometrického zaměření 

(hlasování – pro: 7 členů ZO; zdržel se: 0; proti: 0). 

5) Záměr obce prodat pozemek p.p.č. 476 v k.ú. Jeníkov u Duchcova 

(hlasování – pro: 7 členů ZO; zdržel se: 0; proti: 0). 

6) Odkoupení části pozemku p.p.č. 481/2 a části p.p.č. 473/1 v k.ú. Jeníkov u Duchcova o 

výměře dle skutečného geometrického zaměření tak, aby byl zabezpečen přístup na pozemek 

473/2 a 473/3 v k.ú. Jeníkov u Duchcova  

(hlasování – pro: 7 členů ZO; zdržel se: 0; proti: 0). 

7) Záměr obce prodat pozemek p.p.č. 425/1 o výměře 188 m2 v k.ú. Oldřichov u Duchcova. 

Zastupitel p. Knorr sdělil, aby se uvedlo do zápisu, že má k tomuto bodu poměr 

 (hlasování – pro: 7 členů ZO; zdržel se: 0; proti: 0). 

8) Podat žádost na Ústecký kraj o majetkoprávní vypořádání pozemku p.p.č. 591/1 v k.ú. 

Jeníkov u Duchcova – pozemek pod chodníky v Jeníkově  

(hlasování – pro: 7 členů ZO; zdržel se: 0; proti: 0). 

9) Pronájem části pozemku p.p.č. 412/2 o výměře 144 m2 v k.ú. Oldřichov u Duchcova paní 

XXX XXX za cenu 0,50 Kč/m2/rok na dobu 5 let. Zastupitelstvo pověřuje starostku 

k podpisu smlouvy (hlasování – pro: 7 členů ZO; zdržel se: 0; proti: 0). 

10) Pronájem části pozemku p.p.č. 412/2 o výměře 432 m2 v k.ú. Oldřichov u Duchcova paní 

XXX XXX ml. za cenu 0,50 Kč/m2/rok na dobu 5 let. Zastupitelstvo pověřuje starostku 

k podpisu smlouvy (hlasování – pro: 7 členů ZO; zdržel se: 0; proti: 0). 

11) Pronájem části pozemku p.p.č. 183/1 o výměře 97 m2 v k.ú. Oldřichov u Duchcova 

manželům XXX a XXX XXX za cenu 0,50 Kč/m2/rok na dobu 5 let. Zastupitelstvo pověřuje 

starostku k podpisu smlouvy (hlasování – pro: 7 členů ZO; zdržel se: 0; proti: 0). 

12) Pronájem části pozemku st.p.č. 10/1 o výměře 100 m2 v k.ú. Jeníkov u Duchcova sl. 

XXX XXX za cenu 0,50 Kč/m2/rok na dobu 5 let. Zastupitelstvo pověřuje starostku 

k podpisu smlouvy (hlasování – pro: 7 členů ZO; zdržel se: 0; proti: 0). 

13) Pronájem části pozemku p.p.č. 335/3 o výměře 315 m2 a části pozemku st.p.č. 109 o 

výměře 44 m2 v k.ú. Jeníkov u Duchcova paní XXX XXX za cenu 0,50 Kč/m2/rok na dobu 5 

let. Zastupitelstvo pověřuje starostku k podpisu smlouvy 

(hlasování – pro: 7 členů ZO; zdržel se: 0; proti: 0). 

14) Pronájem části pozemku st.p.č. 10/1 o výměře 114,5 m2 v k.ú. Jeníkov u Duchcova paní 

XXX XXX za cenu 0,50 Kč/m2/rok na dobu 5 let. Zastupitelstvo pověřuje starostku 

k podpisu smlouvy (hlasování – pro: 7 členů ZO; zdržel se: 0; proti: 0). 

15) Pronájem nebytového prostoru o výměře 33 m2 na st.p.č. 10/2 (bývalá prádelna) u 

bytového domu č.p. 18 Jeníkov paní XXX XXX za cenu 100,- Kč/měsíc na dobu 5 let. 

Zastupitelstvo pověřuje starostku k podpisu smlouvy 

(hlasování – pro: 7 členů ZO; zdržel se: 0; proti: 0). 

16) Pronájem pozemku st.p.č. 40/2 (pozemek pod stavbou) o výměře 374 m2 v k.ú. Oldřichov 

u Duchcova panu XXX XXX za cenu 1,- Kč/m2/rok na dobu 10 let. Zastupitelstvo pověřuje 

starostku k podpisu smlouvy (hlasování – pro: 7 členů ZO; zdržel se: 0; proti: 0). 

17) Souhlas s umístěním potrubí na pozemku p.p.č. 152/4 v k.ú. Oldřichov u Duchcova 

(odtok z jezera Barbora) k účelům vypouštění odpadních vod z ČOV + filtrace u zamýšlené 

stavby RD a garáže na p.p.č. 152/37 v k.ú. Oldřichov u Duchcova 

(hlasování – pro: 7 členů ZO; zdržel se: 0; proti: 0). 

18) Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. 

IV-12-4020500/SOBS VB/1 TP-Jeníkov, Oldřichov, ppč.152/37-nové OM mezi Obcí 



Jeníkov (budoucí povinná) a ČEZ Distribuce, a.s., Děčín IV-Podmokly, která je zastoupena 

společností OMEXOM GA Energo s.r.o. (budoucí oprávněná), jejímž předmětem plnění je 

uložení zemního kabelového vedení NN v pozemcích p.p.č. 152/3, 152/4 a 152/41 v k.ú. 

Oldřichov u Duchcova (hlasování – pro: 7 členů ZO; zdržel se: 0; proti: 0). 

19) Poskytnutí jednorázové dotace ve výši 4.000,- Kč na akci „Setkání lidí, kteří se 

v minulosti věnovali oldřichovskému fotbalu“, termín konání: začátek července 2021, 

příjemce dotace: p. Václav Novák, XXX 

(hlasování – pro: 7 členů ZO; zdržel se: 0; proti: 0). 

20) Smlouvu o poskytnutí dotace č. 7/2021 na akci „Setkání lidí, kteří se v minulosti věnovali 

oldřichovskému fotbalu“, termín konání: začátek července 2021, příjemce dotace: p. Václav 

Novák, XXX, výše dotace: 4.000,- Kč. Zastupitelstvo pověřuje starostku k podpisu smlouvy 

(hlasování – pro: 7 členů ZO; zdržel se: 0; proti: 0). 

21) Poskytnout jednorázovou dotaci ve výši 118.000,- Kč na akci „Obnovení pamětního kříže 

v obci Oldřichov“, termín konání: 02/2021 – 10/2021, příjemce dotace: Římskokatolická 

farnost Jeníkov, Jeníkov č.p. 1  

(hlasování – pro: 6 členů ZO; zdržel se: 0; proti: 1 – p. Čulík). 

22) Smlouvu o poskytnutí dotace č. 8/2021 na akci „Obnovení pamětního kříže v obci 

Oldřichov“, termín konání: 02/2021 – 10/2021, příjemce dotace: Římskokatolická farnost 

Jeníkov, Jeníkov č.p. 1, výše dotace: 118.000,- Kč. Zastupitelstvo pověřuje starostku 

k podpisu smlouvy (hlasování – pro: 6 členů ZO; zdržel se: 0; proti: 1 – p. Čulík). 

23) Poskytnutí jednorázové dotace ve výši 5.000,- Kč na činnost v roce 2021 Atletickému 

klubu Slovan Duchcov, z.s. (hlasování – pro: 7 členů ZO; zdržel se: 0; proti: 0). 

24) Smlouvu o poskytnutí dotace č. 9/2021 na činnost v roce 2021, příjemce dotace: 

Atletický klub Slovan Duchcov, z.s., výše dotace: 5.000,- Kč. Zastupitelstvo pověřuje 

starostku k podpisu smlouvy (hlasování – pro: 7 členů ZO; zdržel se: 0; proti: 0). 

25) Poskytnout jednorázovou dotaci ve výši 500,- Kč, příjemce dotace: Linka bezpečí, z.s., 

Praha 8 – Bohnice (hlasování – pro: 7 členů ZO; zdržel se: 0; proti: 0). 

26) Smlouvu o poskytnutí dotace č. 10/2021 na činnost v roce 2021, příjemce dotace: Linka 

bezpečí, z.s., Praha 8 – Bohnice, výše dotace: 500,- Kč. Zastupitelstvo pověřuje starostku 

k podpisu smlouvy (hlasování – pro: 7 členů ZO; zdržel se: 0; proti: 0). 

27) Zastupitelstvo schvaluje zadat Ing. Urbanskému zakázku na vypracování projektové 

dokumentace, název zakázky: „Výstavba chodníku od obecního úřadu k nádraží 

v Oldřichově“, za cenu 52.030,- Kč vč. DPH  

(hlasování – pro: 7 členů ZO; zdržel se: 0; proti: 0). 

28) Cenovou nabídku ve výši 33.396,- Kč za instalaci herních prvků na hřišti u hasičské 

zbrojnice v Oldřichově, zhotovující firma: Bonita Group Service s.r.o. 

(hlasování – pro: 6 členů ZO; zdržel se: 0; proti: 1 – p. Čulík). 

29) Zastupitelstvo schvaluje nechat geodeticky zaměřit pozemek p.č. 199/22 v k.ú. Oldřichov 

u Duchcova (hlasování – pro: 7 členů ZO; zdržel se: 0; proti: 0). 

30) Souhlas s technickým řešením projektu, který byl předběžně projednán se zástupci 

společnosti AGC Flat Czech a.s., závod Řetenice. Jedná se o umístění potrubí z nádrže 

Barbora do potoka Bouřlivec v pozemcích p.p.č. 108/4, 95/1, 96/1, 422/1, 422/2, 422/3 v k.ú. 

Oldřichov u Duchcova. Podmínkou souhlasu je, že výkop v Oldřichově v „huti“ na p.p.č. 

422/1 a 422/2 v k.ú. Oldřichov u Duchcova bude proveden ručně, bude vybudován asfaltový 

pruh podél chodníku a chodník bude přeložen (hlasování – pro: 7 členů ZO; zdržel se: 0; 

proti: 0). 

31) Cenovou nabídku v částce 82.350,- Kč bez DPH za provedení výsadby zeleně v obci 

Jeníkov, část Oldřichov „ve vsi“, zhotovitel: Ing. Lukáš Hora, Straky 

(hlasování – pro: 7 členů ZO; zdržel se: 0; proti: 0). 

32) Souhlas s pořádáním 32. ročníku triatlonového závodu, resp. jeho cyklistické části, která 



by měla procházet obcí Jeníkov dne 4.9.2021  

(hlasování – pro: 7 členů ZO; zdržel se: 0; proti: 0). 

33) Pokladní limit ve výši 40.000,- Kč pro příjmovou pokladnu účetní obce  

(hlasování – pro: 7 členů ZO; zdržel se: 0; proti: 0).  

34) Rozpočtové opatření č. 4/2021 (hlasování – pro: 7 členů ZO; zdržel se: 0; proti: 0). 

 

III. zamítá: 

1) Prodej části pozemku p.p.č. 152/4 o výměře cca 63 m délky a 2,5 – 4,5 m šíře, tj. celkem 

cca 250 m2 v k.ú. Oldřichov u Duchcova 

(hlasování – pro prodej: 0 členů ZO; zdržel se: 0; proti prodeji: 7 členů ZO). 

2) Pořádání akce putovní Letní kino  

(hlasování – pro konání akce: 0 členů ZO; zdržel se: 0; proti: 7 členů ZO). 

 

 

 

David Groh         Stanislava Kubajková 

místostarosta         starostka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 


